
 

1 
 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
DECRETO DEL DIRETTORE N. 29 DEL 04-11-2024 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario tecnico dell'area dei 
funzionari e dell'elevata qualificazione - ex Cat. D, codice procedura 
cm_labe012024. Approvazione verbali della commissione esaminatrice 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattro del mese di novembre 

 
IL DIRETTORE  

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 120 del 30-09-2019 avente oggetto: “Nomina 
Vice-Segretario/Vice-Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi”;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 20 del 30-01-2024 avente oggetto: 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026”;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 133 in data 08-08-2024, esecutiva, 
avente oggetto: “Approvazione 1^ modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026, sezione 3: Capitale umano e Organizzazione, sottosezione 3.3 Piano triennale 
dei fabbisogni di personale”;  
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti sulla modifica 
del PIAO 2024/2026 relativa al Piano triennale dei fabbisogni di personale, espresso con 
verbale n. 43 del 05-08-2024 e acquisito al protocollo dell’ente n. 14165 pari data;  
DATO ATTO che, come previsto dall’art. 6-ter, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001, la 
deliberazione di Giunta Esecutiva n. 133 del 08-08-2024 è stata inviata al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, tramite il 
portale SICO in data 09-08-2024, giusta ricevuta acquisita al protocollo n. 14505 pari data;  
PREMESSO che con decreto del direttore n. 23 del 14-08-2024 è stato approvato il bando 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario tecnico dell’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex cat. D, mediante mobilità volontaria ai sensi 
dell’articolo 30 del D.Lgs 165/2001; 
VISTO il decreto del direttore n. 26 del 23-09-2024 di delega alle funzioni di presidente della 
commissione esaminatrice per la procedura di mobilità in argomento; 
VISTO il decreto del direttore n. 27 del 25-09-2024 con il quale veniva nominata la 
commissione esaminatrice in relazione alla procedura di mobilità in oggetto; 
VISTO il verbale n. 1 della commissione esaminatrice - Insediamento della commissione, 
redatto in data 30-09-2024, depositato agli atti degli uffici, con il quale si registrano le 
operazioni della commissione, che ha esaminato le domande pervenute, stabilendo di 
ammettere a colloquio i candidati per il giorno 21-10-2024 alle ore 15.00; 
VISTO il verbale n. 2 della commissione esaminatrice - Colloquio e formazione graduatoria, 
redatto in data 28-10-2024, depositato agli atti degli uffici, con il quale si relazionano i lavori 
della commissione, la quale ha proceduto al colloquio individuale dei candidati e, a seguito 
della valutazione delle competenze acquisite, dell’esperienza maturata e della votazione 
relativa al colloquio, li ha dichiarati idonei e ha predisposto la graduatoria finale che 
costituisce l’ordine di scelta dei candidati; 
VISTO il DUP 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvati rispettivamente con 
deliberazione dell’Assemblea n. 48 e n. 49 del 28-12-2023;  



 

2 
 

VISTO il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 205 del 28-
12-2023, e successive variazioni;  
DATO ATTO che:  

 il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di 
conflitto anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del 
DPR n. 62/2013;  

 sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000;  

RICHIAMATO il CCNL del personale comparto Funzioni Locali del 16-11-2022, vigente;  
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con 
deliberazione assembleare n. 5 del 27-03-2010;  
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 
26-09-2013;  
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
Tutto ciò premesso: 

DECRETA 
 
1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il verbale n. 1 della commissione esaminatrice - Insediamento commissione, 

redatto in data 30-09-2024, depositato agli atti degli uffici, relativamente al bando di 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario tecnico dell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex cat. D, a 
tempo pieno e indeterminato; 

3. di approvare il verbale n. 2 della commissione esaminatrice - Colloquio e formazione 
graduatoria, redatto in data 28-10-2024, depositato agli atti degli uffici, relativamente al 
bando di mobilità volontaria in oggetto; 

4. di stabilire che la graduatoria approvata con verbale n. 2 della commissione esaminatrice 
è valida ai soli fini della presente procedura di mobilità e costituisce l’ordine di scelta dei 
candidati; 

5. di dare atto che l’esito della selezione in parola sarà pubblicato all’albo istituzionale della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, nonché sul sito internet www.cmlaghi.bg.it alla 
Sezione Bandi e Concorsi;  

6. di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa 
per l’adozione del presente decreto ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

7. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria;  

8. di dare atto che il presente decreto è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti al TAR 
di competenza, entro i termini di legge.  

 
VICE DIRETTORE  

f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 
 

 
Si appone il visto contabile ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 04-11-2024 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 



 

3 
 

 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal                05-11-2024 al 20-11-2024 
 
Lovere 05-11-2024 
 VICE DIRETTORE 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 


